
INVENTARIZACNI ZPRAVA ROK 2023

Obec: Volenice
IČ: 00397342
Datum zpracování: 16.l .2024

Inventarizace byla provedena ke dni 31.12.2023

Zahájení inv enta riz a ce : 2.1.202 4
Ukončení inventariz ace 16.1.2024

l. Vyhoclnocení dodržení vyhlášlry č. 270/20]0 Sb' a vnitroorganizační směrnice k inventctrizaci.

Inv entarizač ní č i nno sti :

Plán inventur
Plán invenhtr byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizqční komise postttpovala v souladtt s vyhláŠkou a
vnitroorganizační směrnicí. Metodika postttpti při inventarizaci byla dodržena. Podpisy členťt inventarizační komise byly
odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyfu zjištěrry rozdíly.
Nedošlo k žádnému pracovnímu úraztt. Termíny inventttr bvly dodrženy.

Proškolení členů inventarizačních komisí
Proškolení proběhlo v budově obecního úřadtt dne l 7. l 2 '202 3
Provedení proškoleníje doloženo prezenční listinou. Byli přítomni všichni členové komise. Součóstí školení byly i zásady
dodržení bezpečnosti.

Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnancú
Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu.

Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům
Bez přýaých opatření. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost. U inventtlr byly
vždy členové komise a osoba odpovědná za majetek.
Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazku a ostatních inventarizačních položek pasiv a podrozvalty, kteýje
zaznamenán v inventurních soupisech.

Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelnÝch rozdílech

Inventarizační komise zjištila rozdíl u účtu číslo 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého majetku.
Rozdíl ve výši 14 000 000o_ Kč je tvořen dohadem dotace zMZe. Tato dotace je získána a
proinvestována na projekt ,,Navýšení kapacity čov a dostavba kanaizace v obci Volenice."
K3l.l2.2023 není stavba dokončena a tudíž ani není zaÍazena do evidence majetku, u kterého by
byla částka ve výši 14 000 000'-Kč vyčíslena. Z tohoto důvodu je vyčíslen inventarizační rozdíl.

U ostatních inventarizovaných účtů nebyl zjištěn žádný inventarizační rozdíl.

Informace o zjištěních v průběhu inventarizace dle inventurních soupisů:

Návrhy navytazení majetku - likvidací
Likvidační komise navrhuje navyŤazení z důvodu poškození a nefunkčnosti tento majetek:

inv.ě.I72
inv.č. 173
inv.č.174
inv.č.391
inv.č. 419
inv'ě.442
inv.č.l23

Přilba
Přilba
Přilba
Hadicov'ý set
Savice měkká
Savice 2'5 m se šroubením Profi
sekačka Lucina

1ks
1ks
1ks
1ks
lks
1ks
lks



inv.č. 339 Monitor LCD l9" Acer
inv.č. 376 Kopírovací stroj Canon IRC-2380i

1ks
lks

Návrhy změn využití majetku

Úpravy plánu oprav a údržby a plánu investic

Údrtb, mctjetht se provádí prúběžně dle potřeby, vyřazovúní hospodářslqlch prostřeclkit se prováclí nct

zúkladě rozhodnutí likvidační komise, která podá návrh na vyřazení.

Návrhy na zajištění výnosů z majetku

Návrhy na zajištění ochrany majetku (pojištění' jiná ochrana - hlídači, oplocení, trezory, zamykání)

Příloha: Seznam inventumích soupisů

ZaIK:

Předseda: Ing. Gabriela Jungwirthová

Člen: Tomáš Skřivan

Člen: Karel Machník

podpis

podpis

podpis

Karel Papež _ osoba odpovědná za správu majetku obce

Vol
kare

Karel Papež
eníce 148, 387 16 Volenice
lpapezvolenice@seznam.cz

606 607 55s

;. r/t t,,
a'.

Inventariza ční zpráv a za rok 2023 byla projednána a schválena na zasedánízastupitelstva

obce dne ..ď4.,.4'..1e2 4

Karel Papež, starosta obce

Ing. Pa obce


